第頁共 2 頁 1

臺中市政府客家事務委員會第一屆第十次委員會議

會議紀錄

壹、 開會時間：101年 8月 22日（星期三）上午 9時 00分

貳、 開會地點：本會會議室

參、 出席人員：詳簽到簿

肆、 主席：賴主任委員朝暉                              記錄：鍾良枝

伍、主席致詞：

     各位委員大家好，今天行程 9時 30分出發參訪苗栗客家文化園區，12時在銅

鑼用餐，預計下午 2點多回來。

陸、工作報告：如書面資料

柒、提案討論：

    提案一提案人：彭德富委員

案由:請適時修正法規，彈性調整海陸腔客語研習班人數之規定，以利推展海陸

腔客語之學習成效，提請討論。

    辦法:

         1.請修正法規，彈性調整不易開班之研習人數，不須硬性規定一定要達到

15人始能開班上課。

         2.如人數不足 15人時，可商請教師降低鐘點費，以節省經費開支。

         3.招生宣傳建請透過多種管道進行，以利達成客語推廣及傳承之目標。

   決議:

     1.有關招生人數不足開班，將考量場地、教材、師資經費經濟效益研議辦

理。

         3.招生宣傳本會將透過平面媒體、本會網站及各級學校廣為宣導。

    提案二提案人：錢源德委員

案由:中部地區，目前為止，尚未有全日客語節目的廣播電台，擬請政府能於中

部設置客語專屬電台，使客語能在中部更紮實生根。

    辦法:請議員在議會時提議，請政府專案提列經費設置客語廣播電台。

   決議:電台之設置宜透過市場機制辦理為宜，本案函轉客家委員會研議辦理。

第頁共 2 頁 2

捌、臨時動議：

（一）劉志宗委員：

案  由:製作客語節目要以電台名義去向客委會申請，要播放多少時間(補助多

少費用)，由客委會補助給電台。

決  議:請業務單位研議辦理。

（二）曾莉貞委員：

案  由:ICRT在早上 7：30時段播放 5分鐘英文，我們可以仿傚 ICRT，一天學 3

句客語也好，蠻有趣的。

決  議: 請業務單位研議辦理。

玖、散會:九時三十分